
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 115 del 16/08/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 31 luglio 2007, n. 1284
 
Legge Regionale n.24/2001 art. 6 modificata con la Legge Regionale n.20/2002 e con Legge Regionale
n.1/2005 – Nomina Componenti Collegio Sindacale ARES Puglia -.
 
 
L'Assessore alle Politiche della Salute, sulla base dell'istruttoria espletata dal Responsabile P.O. AMI.
confermata dal Dirigente del Settore Assistenza Ospedaliera e Specialistica, riferisce quanto segue:
 
Con la Legge Regionale 13 agosto 2001, modificata con la L.R. n.20/2002 e con la L.R. n. 1/2005, è
stata istituita l'Agenzia regionale Sanitaria.
 
L'art. 6 della stessa L.R. n.13/2001, modificato con le suddette Leggi Regionali n.20/2002 e n.1/2005,
disciplina la composizione, la durata, la nomina, la costituzione, i compiti e il compenso del Collegio
Sindacale dell'ARES stabilendo che:
 
 il Collegio Sindacale è composto da tre membri, di cui uno con funzioni di Presidente, nominati dalla
Giunta Regionale su proposta dell'Assessore alla Sanità, tra coloro che sono iscritti nel Registro dei
Revisori Contabili di cui al decreto legislativo n.88/1992.
 
 il Collegio Sindacale è insediato con provvedimento del Direttore generale dell'Agenzia.
 
 i Sindaci durano in carica tre anni e non sono riconfermabili; agli stessi spetta un compenso fissato
dalla Giunta Regionale in misura pari al 75% di quanto previsto dalla normativa per i Collegi Sindacali
delle Aziende Sanitarie.
 
Con la deliberazione n.453 del 20/4/2004, la Giunta Regionale ha nominato i componenti del Collegio
Sindacale dell'ARES.
 
Pertanto, considerata che il triennio è scaduto, occorre provvedere alla nomina del nuovo Collegio
Sindacale dell'Agenzia Regionale Sanitaria della Puglia.
 
COPERTURA FINANZIARIA
 
Il presente provvedimento non comporta oneri a carico del Bilancio Regionale
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Silvia Papini
 

1



il presente schema di provvedimento rientra nella competenza dlla Giunta Regionale a norma dell'art.4,
comma 4 lettera i) della L.R. 7/97
 
L'Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 
- Udita e fatta propria la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile P.O. AMI., e dal
Dirigente del Settore
 
- a voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
Per le motivazioni espresse in premessa, che quivi si intendono integralmente riportate,
 
di nominare componenti del Collegio Sindacale dell'Agenzia Regionale Sanitaria come di seguito
indicato:
 
1) Presidente Dr. Morea Rocco Massimiliano, n. 21/03/1967
 
2) Componente Dr. Intini Paolo, n. 13/05/1963
 
3) Componente Dr. Tana Paola, N. 03/04/1967
 
di dare atto che ai sindaci nominati si applicano le norme di cui alla L.R. 13/08/01, n.24 art.6, come
modificato dalla L.R. n.20/2002 e dalla L.R. 1/2005.
 
di dare atto altresì che il compenso previsto, come stabilito dall'art.17, comma 4 della L.R. 1/2005, è a
carico dell'ARES.
 
di dare mandato al direttore generale dell'ARES dell'insediamento del Collegio Sindacale.
 
di dare mandato al Settore Assistenza Ospedaliera e Specialistica per gli adempimenti conseguenti.
 
di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel BURP ai sensi della L.R. 13/94
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
On. Nichi Vendola

2


